
Municipalidad Oistrital de Poco ll ay. 
Alcaldía. 

"A~O DE LA DIVERSIFICACIÓN PRODUCTIVA Y DEL FORTALECIMIENTO DE LA EDUCACIÓN" 

~e%olutíón be ~lcalbía 
N° 12 - 2015 - MDP 

Pocollay, 02 de enero de 2015. 

VISTOS Y CONSIDERANDO: 

Que, las municipalidades, como órganos de Gobierno Local, gozan de autonomía política, econó mica y 

ad ministrativa en los asuntos de su competencia, conforme lo estab lece el artícu lo 194 de la Constitu ción 

Po lítica del Estado, concordante con el artículo 11 del Título Preliminar de la Ley 27972, Ley Orgáni ca de 

Mun icipalidades. 

Que, de conform id ad con el artículo 17 inciso 20 de la Ley 27972, Ley Orgánica de Municipalid ades, 

co rresponde al Titular del Pliego designar y cesar al Gerente Municipal y a propuesta de éste a los demás 

funcionar ios de confianza. 

Que, conforme a la informa ción qu e se ha proporcionado en el marco del proceso de transferencia de 

gest ión municipal, en los documentos de la Unidad de Personal figura el Sr. HUGO QU ENAYA QUISPE como 

Jefe de la Oficina de Planificación y Presupuesto que, conforme al CAP, corresponde a Director de Sistema 

Adm inist rati vo 11; por lo t anto, sus funcione s se entienden cumplidas hasta el término del ejercicio 2014, sin 

perj uicio que en éste acto se formalice su cese con efectos declarativos. Cabe hacer constar que, en el 

marco del proceso de transferencia de gestión munici pal, no se ha entregad o ningún documento que 

acredite la formalidad ju rídica empleada para asignar el cargo, por lo que se entiende que su ingre so se 

com puta a partir de la fecha expresada en la plan illa de trabajadores y sus respectivas boletas de pago de 

remuneraci one s. 

En consecuencia, de conformidad con lo prescrito en el Decreto Legislativo N° 276 - Ley de Bases de IJ 

Car rera Adm ini st rativa y d e Rem uneracione s del Sector Públi co; su reglamento aprobado por D.S . 005 - 90 -
PCM y las facultades otorgad as por la Ley 27972, Ley Orgánica de Municipalidades, 

SE RESUELVE: 

ARTÍCU LO PRIMERO: DECLARAR el cese del Sr. HUGO QUENAYA QUISPE como Director de Sist ema 

Adminis trati vo 11 , JEFE DE LA OFICIN A DE PLANIFICACIÓN Y PRESUPUESTO de la Municipal idad Distrit al de 

Pocol lay, quien ha ejercido funciones h;:ista el 31 de diciembre del 2014. 

ARTÍCULO SEGUNDO: DECLARAR QUE QUEDA SIN EFECTO cualquier acto administrati vo de des 1 gria~'c ~ 
encarga tura y/o cualquier modalidad de asignación de fu nciones que se oponga a la presente , as ::¡ue se 

en tienden tácita o expresamente derogad as a partir del momento en que se generaron los actos q.;e e' 
resultan incompatibles. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE, CÚMPLASE Y ARCHÍVESE. 

MUNICIP]UO~;S~~.'.'. '.~~~: • . · · · · · · · fJtf R'.\oli Vargas 
Sr. l AL 8 Al O E 


